



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência nº 0003/2025**, Processo Administrativo nº **0052/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM PMF NA RUA ELIAS PEREIRA NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA PALMA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CALDEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA - 29.988.275/0001-67 caldeiralocacoes@gmail.com - (38) 99916-6946	233.107,1739	184.377,3300	48.729,8439 Proveito (20,90%)
Totais	233.107,1739	184.377,3300	48.729,8439 Proveito (20,90%)

Detalhes

BRUNO GONÇALVES DA FONSECA na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CALDEIRA LOCACOES E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 29.988.275/0001-67				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 19/05/2025 07:32:00		
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM PMF NA RUA ELIAS PEREIRA NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA, NO MUNICIPIO DE VARZEA DA PALMA, CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE, DE ACORDO COM AS CONDICOOES, Q				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS:	4,5000	metro quadrado	310,9200	1.399,1400
MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIAO LIMITROFE COM VALOR ATE O VALOR DE 1.000.000,00:	2.319,4700	%	0,5000	1.159,7350
ADMINISTRACAO DE OBRAS:	1,0000	servico	9.172,5629	9.172,5629
DEMOLICAO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMATICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO:	184,2600	metro quadrado	9,1900	1.693,3494



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA PALMA

CNPJ: 18.279.059/0001-26

Telefone: (38) 3731-9225

Rua Cláudio Manoel da Costa, 1.000 – CEP: 39.260.000 – Várzea da Palma – MG

Site: www.varzeadapalma.mg.gov.br

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE:). AF_07/2020::	22,6600	M X KM	2,4100	54,6106
Pintura de ligacao (Execucao e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do material betuminoso):	2.879,5000	metro quadrado	1,9200	5.528,6400
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020::	43,1900	TXKM	1,4300	61,7617
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE:). AF_07/2020:	398,8100	TXKM	0,5600	223,3336
EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE PRE-MISTURADO A FRIO, CAMADA DE ROLAMENT - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE:	100,7800	metro cubico	973,6100	98.120,4158
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3). 07/2020::	3.023,4700	M X KM	2,1800	6.591,1646
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3X). AF_07/2020::	17.838,4900	M X KM	0,8800	15.697,8712
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020::	568,4100	TXKM	1,4300	812,8263
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: T). AF_07/2020:	7.465,1600	TXKM	0,5600	4.180,4896
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3). AF_07/2020::	126,3200	M X KM	2,1800	275,3776
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3X). AF_07/2020::	190,2700	M X KM	2,1800	414,7886
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020::	149,7700	M X KM	2,1800	326,4986
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024:	68,9800	metro	62,8100	4.332,6338
EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024:	583,8700	metro	34,4200	20.096,8054
EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022:	9,2000	metro cubico	776,7400	7.146,0080
LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO:	7,2000	metro quadrado	67,3200	484,7040
RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MP, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMAOS:	9,0000	unidade	404,8600	3.643,7400



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA PALMA

CNPJ: 18.279.059/0001-26

Telefone: (38) 3731-9225

Rua Cláudio Manoel da Costa, 1.000 – CEP: 39.260.000 – Várzea da Palma – MG

Site: www.varzeadapalma.mg.gov.br

PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021:	60,0000	metro quadrado	24,7700	1.486,2000
Placa de aco carbono com pelicula refletiva grau tecnico tipo I da ABNT- Placa Quadrada (Execucao, incluindo fornecimento transporte de todos os materiais, inclusive poste de sustentacao):	2,0300	metro quadrado	643,1100	1.305,5133
PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM:	2,0000	unidade	84,5800	169,1600

Várzea da Palma, 19 de Maio de 2025.

Autoridade Competente: BRUNO GONÇALVES DA FONSECA